



Datum 2022-02-04

Verksamhetsinformation

REGIONALA UTVECKLINGSNÄMNDEN 2022-02-04

Innehåll

Samarbete om landsbygdsutveckling	3
EU-finansiering för forskning & innovation i Skåne	4
International Citizen Hub i Lund: avrapportering 2021	5
Test- och demonstrationsmiljöer för livsmedel	6
Psykisk hälsa hos unga	7
Hälsofrämjande samhällsplanering	8
Vatteneffektivisering i skånska företag.....	9
Utökning av VattenAtlas till hela Skåne	10
Uppföljning av Klimat- & energistrategi för Skåne	11
Trees For Me (TFM)	12
Bioekonomirisdagen 7-8 december 2021	13
Förstudie inför regional handlingsplan för cirkulär ekonomi.....	14
Skånes effektkommission.....	15
Cykelleden Skåne	16
Prao i Skåne 2022	17
Regionalt exportarbete	18
Yalla Trappans samverkan med IKEA.....	19
Utveckling av yrkeshögskolan i Skåne.....	20
GLAP - Gestaltad livsmiljö genom arkitektur och pedagogik	21
Regionplan för Skåne 2022-2040.....	22
Kvalitetssäkring av förteckning över stödberättigade byggnader	23

Samarbete om landsbygdsutveckling			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Ett samarbetsavtal för åren 2020-21 tecknades 2020-11-06 mellan Coompanion Skåne och Region Skåne med syftet att stärka och utveckla Region Skånes insatser som rör landsbygdens särskilda behov och utvecklingsförmåga och specifikt genom att medfinansiera ett projekt för skånska lanthandlare och fortsatt arbete med lokal platsutveckling. (dnr 2020-RU000225)			
Resultat			
Projektet Skånska lanthandlare , som pågår till december 2022 och även medfinansieras av tre Leaderområden, syftar till att mobilisera och etablera samarbete mellan små aktörer, kompetenshöja, bygga kapacitet, affärsutveckla verksamheterna och i förlängningen skapa livskraftiga lanthandlare runt om i Skåne.			
Pandemin har försvårat arbetet men idag ingår sju drivna – i Skåne utspridda - handlare i projektet, som under ledning av Coompanion Skåne utreder gemensamma utvecklingsbehov, möjliga lösningar på gemensamma utmaningar, bygga upp kunskap, skapa en verktygslåda för att starta och driva mindre och oberoende livsmedelsbutiker på landsbygden, rekrytera fler handlare till gruppen, med mera.			
Coompanion Skåne och Region Skåne har sedan 2019 tillsammans utvecklat en metod för ”Lokal Platsutveckling i Skåne” som sedan vidareutvecklats i samverkan med lokala aktörer i två skånska orter, Glimåkra och Näsåm, under år 2019–2020.			
Under 2021 har lokalt platsutvecklingsarbete startats i Vollsjö. Syftet är att undersöka och förstärka			
• vad som är viktigt för folk som bor på orten för att man ska vilja bo kvar, • vad som gör en liten ort attraktiv för nya invånare, • eventuella luckor gällande offentlig service, arbetstillfällen, kulturella aktiviteter med mera, • hur invånarnas behov kan involvera de globala målen, • hur Vollsjö kan utvecklas hållbart och attraktivt.			
Arbetet startade under sommaren 2021 med resursinventering, lokalekonomisk analys, mobilisering av invånarna, lösningsinriktade workshopar – bland annat med skolans årskurs 6- och att utveckla en handlingsplan. Även detta arbete - som initialt till stor del bygger på personliga relationer - har drabbats av pandemin men fortsätter delvis digitalt. Coompanion Skåne fortsätter att planera för att fler orter ska kunna dra nytta av platsutvecklingsmetoden, och ytterligare medfinansiering ska sökas från olika håll.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Personal och avsatta medel	Mindre än 5 % av en heltid	450 000	
Mer information			
Kontakt: oddvar.fiskesjo@skane.se			

EU-finansiering för forskning & innovation i Skåne

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
-------------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------

Insats

I enlighet med Regionala utvecklingsnämndens beslut från den 7 maj 2021 § 38 Samarbete för mer EU-medel till Skåne (Ärendenummer: 2021-POL000138) har ett planeringsbidrag för att främja skånskt deltagande i EU:s ramprogram för forskning och innovation, Horisont Europa, inrättats. Satsningen, som vi kallar EU-kortet, syftar till att öka den strategiska EU-finansieringen för forskning och innovation i Skåne.

EU-programmet *Horisont Europa* är mycket attraktivt och finansierar till 100 % forsknings- och innovationsprojekt som bland annat ska bidra till att möta de globala hållbarhetsmålen och stärka EU:s konkurrenskraft. Dock är konkurrensen om medlen tuff och processen att ta fram en ansökan är arbetsintensiv, vilket gör att många aktörer drar sig för att söka. EU-kortet ska sänka tröskeln för dessa och öka chanserna att få igenom fler strategiskt intressanta projekt med deltagande från Skåne.

Insatsen stödjer därför framtagandet av ansökningar till *Horisont Europa* som bidrar till att utveckla de sex specialiseringsområden som gemensamt har tagits fram av Forskning och Innovationsrådet i Skåne (FIRS) i Skånes innovationsstrategi för hållbar tillväxt. Stödet riktas mot projekt som leder till ökad samverkansforskning, det vill säga projekt som utförs i samarbete med andra parter från hela EU. Erbjudandet riktar sig dels till SME, dels till icke-vinstdrivande aktörer.

Resultat

Under hösten har 5 EU-kort till ett värde av 100 000 SEK vardera beviljats. Projekten kommer att resultera i ansökningar till Horisont Europa under våren 2022. De beviljade projekten är:

- Research and innovation for food losses and waste prevention and reduction through harmonized measurement and monitoring (ledd av Livsmedelsakademin)
- Better finance models for health systems (ledd av Innovation Skåne)
- Developing nature-based therapy for health and well-being (ledd av SLU)
- A competitive health-related industry (ledd av Invest in Skåne)
- The New European Bauhaus – shaping a greener and fairer way of life in creative and inclusive societies through Architecture, Design and Arts (ledd av Trans Europe Halles)

Efter denna första omgång har en intern utvärdering av insatsen gjorts, vilken lett till några justeringar av erbjudandet framförallt för att göra det mer attraktivt för målgruppen SME.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
		500 000 under 2021

Mer information

Kontakt:

Ylva Reisnert, Externa relationer och stöd: ylva.reisnert@skane.se

Länk till erbjudandet: [”Planeringsbidrag för fler skånska ansökningar till Horisont Europa - Utveckling Skåne \(skane.se\)](#)

International Citizen Hub i Lund: avrapportering 2021

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
--------------------------------	---	------------------------------	-------------------------------

Insats

International Citizen Hub (ICHL) syftar till att fånga upp internationella forskare, talanger och deras medföljande så att de trivs och vill stanna kvar i Skåne. Verksamheten består av samhällsinformation och hjälp att navigera i det svenska systemet, sociala aktiviteter och nätverksbyggande samt coachning för att hitta ett arbete för medföljande, främst genom ett så kallat kick-startprogram.

Genom att underlätta för internationella forskare med spetskompetenser att verka i Skåne samt medverka till att medföljande får arbete stöds mycket tydligt både ”Ökad produktivitet” och ”Stärkt kompetensförsörjning”.

Resultat

ICHL har sammanställt en årsrapport som beskriver verksamheten under 2021 - [se bilaga](#).

Genom Region Skånes medfinansiering har verksamheten successivt utökats till att omfatta målgruppen inte bara i Lund utan i hela Skåne. ICHL har aktivt verkat för ett breddat geografiskt deltagande i hela Skåne med dialog med ett antal skånska kommuner och med ökat samarbete med andra organisationer.

Årsredovisningen redovisar bland annat att:

- Trots pandemin har verksamheten bedrivits i full skala men huvudsakligen i digital form.
- De digitala evenen har ytterligare öppnat upp möjligheterna för målgruppen i hela Skåne att delta.
- ICHL har anordnat ett antal seminarier och debatter, bland annat ett panelsamtal om internationella rekryteringar, där RUN:s ordf Anna Jähnke deltog (del av Lunds Universitets Framtidsveckan, okt 2021)
- Kick-start-program för att förbättra medföljandes möjligheter att komma in på arbetsmarknaden hade under året 116 deltagare.
- Stor ökning av internationella deltagare i ICHL:s nätverk; hemsida, nyhetsbrev, LinkedIn etc.

Resurser

Region Skåne medfinansierar verksamheten sedan 2015; från och med 2018 med 500 000 kr per år. Nytt treårigt beslut (2021-2023) togs i RUN i september 2020. Lunds kommun finansierar 1 700 000 årligen och Malmö stad 300 000 (riktat mot Kick-start-programmet)

Region Skåne deltar i planerings- och verksamhetsutvecklingen för att säkerställa önskad utveckling i linje med RUN:s beslut och prioriteringar.

Mer information

Kontakt:

Esquil Mårtensson, Externa relationer och stöd, esquil.martensson@skane.se

Test- och demonstrationsmiljöer för livsmedel			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Tillsammans med RISE driver Region Skåne ett projekt (dec. 2021– juni 2022) som fokusera på test- och demo-miljöer för livsmedelssektorn. Syftet är att 1) kartlägga med god detaljrikedom vilket utbud som finns idag och styrkor/brister i detta samt 2) se på möjliga modeller för hur det samlade erbjudandet kan bli bättre.			
Företagsnära test- och demonstrationsmiljöer är en central funktion i ett välfungerande innovationssystem för livsmedel – och blir allt viktigare i takt med att komplexa samhällsutmaningar (hälsa, hållbarhet, cirkularitet mm) sätter nya krav för de utvecklingsprocesser som ska komma till stånd. Näringslivet i Skåne har behov av att få lättare tillgång till denna typ av miljöer, det gäller uppstarts företag såväl som etablerade företag som utökar eller ställer om. Dessa miljöer bidrar till att minska avståndet från forskning/utveckling till innovation och marknad. Härigenom ges förutsättningar för ökad produktivitet i företagen.			
Detta arbete är en del av genomförandet av den regionala livsmedelsstrategin liksom innovationsstrategin. Insatsen är även ett sätt att agera konkret på några av de slutsatser som framkom i analysen av innovations-ekosystemet för livsmedel som CIRCLE/Lunds universitet utförde 2021.			
Resultat			
Förväntat resultat: • En kartläggning av befintliga test- och demomiljöer kopplat till livsmedel i Skåne och, i mån av resurser, angränsande regioner. • Identifiering av lämpliga (digitala) lösningar som skulle kunna öka tillgängligheten för företag och entreprenörer till det stöd och de anläggningar de behöver. • Samverkan med andra regioner och nationella aktörer om hur företagens behov kan bemötas bättre.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Bidrag		500 000	
Mer information			
Kontakt: Jenny Bergsten, enheten för innovation och entreprenörskap, jenny.bergsten@skane.se			

Psykisk hälsa hos unga			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
		X	
Insats			
RUN beslutade i december 2019 att ge Folkhälsoberedningen i uppdrag att kraftsamla för att främja psykisk hälsa hos barn och unga. Insatserna bör primärt riktas mot promotion och prevention med inriktning fysisk aktivitet.			
Resultat			
I samverkansarbetet psykisk hälsa unga, inriktning fysisk aktivitet deltar i dagsläget 22 kommuner, regionala idéburna organisationer samt näringslivet.			
Samverkansavtal har ingåtts med Innovation Skåne i syfte att implementera metoder samt utvärdera insatser av metoder hos barn och unga.			
Samverkansavtal har också ingåtts med Friluftsförbundet Syd i syfte att implementera metoden Skogshjältarna vilken ska bidra till fysisk aktivitet samt ökat intresse för natur och miljö hos skolelever i årskurserna F - 3. Verksamheten sker under skoltid.			
Utbildning har genomförts av instruktörer i den evidensbaserade metoden Dans för hälsa. Metoden sprids i flera skånska kommuner.			
Det pågår en planering med samverkande kommuner för implementering av metoderna GoFaR (Gemensamt ordnad fysisk aktivitet på recept) och Aktivitet förebygger.			
Ett samarbete har påbörjats med Barn- och ungdomspsykiatri utifrån syftet goda levnadsvanors påverkan hos barn- och ungas psykiska hälsa.			
I februari lanseras webbsidan Sätt Skåne i rörelse som ska bidra till inspiration och kunskap för kommuner och organisationer. På webbsidan ska också lyftas insatser som genomförs hos samverkande parter.			
Resurser			
		Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Projektledare		50 %	
Handläggare		25 %	
Mer information			
Kontakt:			
Enhet Miljö och hälsa,			
Helene Henriksson, helene.henriksson@skane.se och Lene Hansson, lene.hansson@skane.se			

Hälsofrämjande samhällsplanering			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
		X	X
Insats			
Ett projekt har påbörjats för att belysa och tillgängliggöra möjligheterna att skapa hälsofrämjande miljöer i den fysiska planeringen. Det finns omfattande forskning som bevisar sambanden mellan utformningen av den fysiska miljön och påverkan på människors hälsa, samtidigt som det finns ett glapp mellan lagstiftningens lägsta krav och det som är möjligt att göra. Projektet är i huvudsak kopplat till Regionplan för Skåne 2022 - 2040 som underlag för att fortsatt ha det hälsofrämjande perspektivet i åtanke och för att inspirera kommunerna samt ge dem tillgång till aktuell kunskap i sin egen fysiska planering. Projektet har också koppling till Samverkansarbetet kring ökad fysisk aktivitet för förbättrad psykisk hälsa hos barn och unga. Projektet är också en del i implementeringen av Utvecklingsstrategin samt har koppling till arbetet med Framtidens hälsosystem, där det hälsofrämjande perspektivet är en viktig del. Projektet genomförs av enheterna Miljö och hälsa och Regional planering gemensamt. Projektet är upphandlat och kommer genomföras av Ramboll Consulting Group. En kartläggning av nuläge, kunskap och behov görs inledningsvis i form av enkät och djupintervjuer.			
Resultat			
Syftet med projektet är att utveckla ett verktyg, t ex i form av hemsida, med hänvisning till aktuell forskning, förslag på arbetsmetoder, goda exempel mm. Resultatet av projektet blir inte heltäckande avseende alla aspekter i det hälsofrämjande arbetet, utan ska efter projektets avslut kunna fyllas på och utvecklas efterhand.			
Resurser			
		Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
			588 000 kr
Mer information			
<i>Kontakt:</i> Peter Groth, peter.groth@skane.se Johanna Block, johanna.block@skane.se Camilla Anderson, Camilla.Anderson@skane.se			

Vatteneffektivisering i skånska företag			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Region Skåne har sedan hösten 2020 ett Vattenuppdrag som genomförs i samverkan med RISE. Uppdraget var att hjälpa 5-7 företag, kostnadsfritt, med att ta nästa steg i att effektivisera sin vattenanvändning för att säkra sin produktion vid ett eventuellt vattenavbrott. Målet med Region Skånes/RISE vattenuppdrag har varit att bidra med kunskapsunderlag kring befintliga och nya utvecklingsinsatser kring vatten till det skånska näringslivet. Målet är också att påskynda en uppskalning och innovation kring fungerande lösningar och nya vattenlösningar - detta stärker näringslivets konkurrenskraft, resurseffektiviteten ökar och klimatpåverkan minskar. Om tillräckligt många aktörer börjar jobba med vatteneffektivisering kommer detta dessutom att leda till en ökad buffert av vårt gemensamma vatten; en buffert som är kritisk för att kunna klara mål med en ökad produktion. Skånska företag har börjat få avslag i utökad uttag av vatten m a a ökad befolkningensmängd etc.			
Resultat			
Under projektets gång anmälades intresse från 11 företag som ville ha hjälp med olika och liknande frågeställningar. Projektet har hjälpt samtliga 11 företag. De branscher som ingått i pilotprojekten är livsmedelsbranschen (Vattenkartläggning samt lärnätverk), fastighetsbranschen (vattenkartläggning, vattensnål armatur och nudging) och areella näringar (bevattningsstekniker). Under två halvdagar den 9-10 november, 2021, hölls digitala lärnätverk med fokusområdena "Vattensnål rengöring" och "Återanvändning av vatten". Lärnätverken riktade sig framförallt till livsmedelsbranschen men åhörare deltog även från andra branscher. Totalt anmälde sig ca 70 personer där flertalet var med båda dagar, ca 50-60 per dag. Dessa lärnätverk spelades in och kommer att finnas tillgängliga att titta på i efterhand. Sammanfattningar och lärdomarna kommer att finnas med i slutrapporten. Projektet har hittills lett till att RISE tagit fram konsulttjänsten "Vattenkartläggning" som de marknadsfört via sin hemsida och sociala medier hösten 2021. Konsulttjänsten bygger på den vattenkartläggning som utfördes åt Skånemejerier i aktuellt uppdrag. Det är glädjande att RISE försöker marknadsföra denna tjänst som en följd av Region Skånes uppdrag med förhoppning att fler konsulter hakar på. RISE har även under hösten fått två beviljade projekt från FORMAS utlysning inom Blå innovation. Båda bidragen är direkt kopierade upplägg från detta projekt. Det ena uppdraget avser vatteneffektivisering av industrin i Region Kalmar och det andra avser vatteneffektivisering inom specifikt Fastighetsbranschen i Kungsbacka, Halland. Rapporten Vatteneffektivisering är ute på en ny granskningsrunda och ska därefter tillgänglighetsanpassas. Beräknas vara färdig i februari.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Del av omställningspaketet (från 2020)		800 000	
Arbetstid	30 procent av heltid		
Mer information			
Kontakt:			
Susann Milenkovski, enhet för miljö och hälsa, susann.milenkovski@skane.se			

Utökning av VattenAtlas till hela Skåne

Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
---------------------------	------------------------------------	------------------------------	---

Insats

Innan insatsen påbörjades saknades komplett information för alla Skånes kommuner i karttjänsten VattenAtlas.se. Syftet med projektet har varit att bistå i utvecklingen att lägga till den resterande delen av kommunerna i Skåne så att all kartdata från alla kommuner och myndigheter finns samlade på en och samma plattform. Detta kommer i framtiden underlätta arbetet med vattenåtgärder i det skånska landskapet. Karttjänsten underlättar framförallt för aktörer att samlas och arbeta systematiskt med vattenarbetet utifrån bland annat avrinningsområden.

Under hösten 2021 har alla vattenråd i Skåne kontaktats avseende att gå med som medlemmar i Vattenatlas och ge ett årligt bidrag som är de resurser som krävs för att administrera och hålla Vattenatlas uppdaterad. Det handlar om ca 13 000 kr för ett vattenråd i en årlig kostnad. Ett vattenråd består oftast av flera kommuner och eventuellt någon mer aktör inom ett avrinningsområde. Samtliga avrinningsområden, förutom ett, har accepterat att vara med och betala, det är första gången det varit en sådan stor anslutning. Det enda vattenråd som hittills inte svarat om de vill vara med eller inte har ställt sig positiv till karttjänsten. För att uppnå detta har det under hösten krävts en del samtal från både Region Skåne och Höje å vattenråd (sköter Vattenatlas administration) till kommuner för att förklara syftet och nyttan med Vattenatlas.

Resultat

Region Skåne står för 50 % av finansieringen av hela projektet, vilket har växlats upp med bidrag från LOVA – Länsstyrelsen. Projektet räknar i dagsläget med att vara färdigt februari/mars 2022. Som resultat, förutom en karttjänst där alla avrinningsområden inom Skåne är bearbetade, ska även en instruktionsfilm göras för hur man använder Vattenatlas. Dessutom kommer en workshop att hållas, främst med planeringsresurser på kommuner men även ekologer m.fl. Vattenatlas är också tänkt att fungera som ett verktyg som knyter an till uppsatta principer inom Regionplanen. I Regionplanen finns en specifik planeringsprincip att planering av vattenåtgärder ska ske utifrån avrinningsområden och att detta medför en större mellankommunal samverkan.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Utvecklingsprojekt (från 2020)		322 500
Arbetsid	5 % av heltid	

Mer information

Kontakt:

Susann Milenkovski, enhet för miljö och hälsa, susann.milenkovski@skane.se

Uppföljning av Klimat- & energistrategi för Skåne			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Hösten 2021 och våren 2022 genomför <i>Klimatsamverkan Skåne</i> (KSS) genom <i>Länsstyrelsen Skåne</i> en uppföljning av mål och åtgärder i <i>Klimat- och energistrategi för Skåne - Ett klimatneutralt och fossilbränslefritt Skåne</i>. Länsstyrelsen har regeringens uppdrag att samordna och leda det regionala arbetet för att uppnå de energi- och klimatpolitiska målen. I uppdraget ingår också att följa upp och redovisa hur arbetet utvecklas i regionen. Klimat- och energistrategin, som beslutades av Regionstyrelsen 2018, utgör en av grundbultarna för samverkan inom KSS. Strategin pekar ut viktiga områden att fokusera på för att nå Parisavtalets mål om att hålla den globala medeltemperatur-ökningen väl under två grader. Globalt behövs till år 2050 minskade CO²-utsläpp till högst 1 ton per person och år (Sverige ca 9 ton/person & år, Naturvårdsverket, 2019).			
Resultat			
Resultatet av uppföljningen läggs in i <i>Åtgärdswebben</i>, www.atgardswebben.se, som är ett webbaserat verktyg för redovisning och uppföljning regionala åtgärdsprogram. Uppföljningen förväntas ge en lägesbild av genomförandet av åtgärder och kan användas som underlag till vidare klimat- och energirelaterat arbete, men även till riktade insatser och projekt. Resultatet ska också kunna fungera som inspiration till länets aktörer i det arbetet. <i>Motivering:</i> Hållbar och säker energi- och elförsörjning är nödvändigt för en grön energi-omställning. Den ökade efterfrågan på grön el bidrar till såväl <i>ökad produktivitet</i> som <i>stärkt kompetensförsörjning</i> och <i>ett sammanbundet Skåne</i> eftersom det bidrar till goda förutsättningar för befintliga och nya företag att etablera sig och utveckla sina verksamheter i <i>hela Skåne</i>. Åtgärder i strategin som syftar till att öka cykling bidrar till <i>Bättre hälsa för fler</i>. Klimat- och energistrategin bidrar till målet om <i>Ökad produktivitet</i> genom att strategin även pekar ut relevanta forsknings- och innovationsinsatser.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Klimat- och Energistrategi för Skåne		Inom befintlig budget för KSS	
Mer information			
Allmänna frågor om uppföljningen kan ställas till: Karl Magnus Adielsson karlmagnus.adielsson@skane.se Fördjupade frågor om uppföljningens metodik och verktyget Åtgärdswebben kan ställas till: Dagmara Nawrocka, dagmara.nawrocka@lansstyrelsen.se Dominik Wagrowski, dominik.wagrowski@lansstyrelsen.se			

Trees For Me (TFM)			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Projektet <i>Trees For Me (TFM)</i>, har beviljats medel av Energimyndigheten för forskning som syftar till att utveckla möjligheterna med snabbväxande lövträd i Sverige. Omkring 50 olika organisationer och företag är med och delfinansierar forskningsprojektet vilket visar på ett stort intresse för att utforska möjligheterna med snabbväxande lövträd. Totalt satsar Energimyndigheten nästan 600 miljoner kronor under fem år på projektet. Eftersom även universitet och näringsliv bidrar handlar det om totalt ca 1,8 miljarder kronor fördelat på 11 kompetenscentrum för hållbara energisystem. Ett av dessa kompetens-centrum koordineras av SLU, Alnarp, Institution för Sydsvensk Skogsvetenskap i Skåne. Enheten för Miljö och Hälsa deltar i referensgrupp och bistår med att sprida forskningsrön.			
Resultat			
Projektet <i>Trees For Me (TFM)</i> och kompetenscentrum för snabbväxande lövträd på SLU Alnarp syftar till att få en säkrare produktion av skogsbaserad bio-råvara, ökad klimat-resiliens och ökad robusthet mot klimatförändringarnas effekter såsom extremväder, stormar och insektsangrepp (Ökad produktivitet). Varje år planteras ca 400 miljoner träd, huvudsakligen gran eller tall. Med ökad plantering av björk, asp, poppel och andra snabbväxande lövträd förväntas ökade rekreativa värden (Bättre hälsa för fler). Nyhetslänk till Sydsvensk Skogsvetenskap, Alnarp: https://www.slu.se/ew-nyheter/2021/12/gran-och-tall-byts-mot-lovplantor/			
Resurser			
		Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Inom befintlig verksamhetsbudget			
Mer information			
<i>Kontakt:</i> Karl Magnus Adielsson, Enheten för Miljö och Hälsa, karlmagnus.adielsson@skane.se			

Bioekonomiriksdagen 7-8 december 2021			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Den sedan 2020 uppskjutna Bioekonomiriksdagen, en nationell tvådagarskonferens om hur biobaserade material kan bidra till en cirkulär ekonomi, arrangerades digitalt av Region Skåne i samarbete med Lunds kommun, Lunds universitet, IKEM, Skogsindustrierna, Lubirc och Bioinnovation och utan kostnad för att tillgängliggöra frågan för många deltagare. Konferensen genomfördes 7-8 december. Syftet med Bioekonomiriksdagen är att belysa möjligheten att lyckas skapa tillväxt utan att utarma jordens resurser vilket ses som avgörande för att vi ska nå en hållbar produktion och konsumtion i framtiden. Bioekonomiriksdagen är ett led i arbetet med handlingsplanen för bioekonomi. En plattform att träffas, prioritera, utbyta kunskap och hitta nya lösningar. Konferensen hade tydligt Skånefokus och kunde lyfta många goda exempel på hur bioekonomi kan bidra till ökad tillväxt och produktivitet i regionen. Programmet innehöll exempel på hur man lyckas ställa om till en mer hållbar produktion, nya tekniska lösningar och nya affärsmodeller. Bra diskussioner kring politik, den senaste forskningen och hur vi bäst kan ta viktiga steg framåt.			
Resultat			
Vi ville visa upp Skåne och bredda bilden av bioekonomi till att omfatta mycket mer än bara skog – vilket vi lyckades bra med. En slutsats från konferensen är att vi har många goda exempel och bioekonomisatsningar i Skåne med en majoritet sprungna ur jordbruk och livsmedelsutveckling. Det finns ett uttalat behov av att samla aktörer för utökad dialog och samverkan, att ta fram kunskapsunderlag som visar på möjligheter och vidare potential men också vikten av att stötta piloter och utveckling av testbäddar samt spridning av resultat och kunskapsspridning. 200 personer var anmälda till konferensen med bred representation från forskning, näringsliv och offentlig sektor samt nationell och regional nivå. Konferensen spelades in och tillgängliggjordes i efterhand på vår hemsida under 14 dagar vilket annonserades i olika kanaler (LinkedIn mm).			
Resurser			
			Kostnad (kr)
Moderator, teknik- & kommunikationsstöd			ca 300 000 kr
Mer information			
Kontakt: Susanna Winblad, Miljö & hälsa, Susanna.winblad@skane.se https://utveckling.skane.se/tema/bioekonomiriksdagen-2021/			

Förstudie inför regional handlingsplan för cirkulär ekonomi			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Förstudien har syftat till att synliggöra behoven och möjligheterna för en omställning till en cirkulär ekonomi i regionen och på så sätt skapa förutsättningar att fokusera det regionala utvecklingsarbetet i rätt riktning. Åtgärder och ambition att implementera cirkulär ekonomi finns med i olika aktörers åtgärdsprogram och strategidokument. Men allt som görs behöver länkas samman genom en gemensam plan för att skapa koordinerad effekt och en tydlig väg framåt. Förstudien ska ligga till grund för ett kommande arbete med en regional handlingsplan, en handlingsplan med stark förankring hos Skånes utvecklingsaktörer. Förstudien genomfördes av Hållbar utveckling Skåne med finansiering från Region Skåne i nära samverkan med Regional utveckling, Länsstyrelsen och Delegationen för Cirkulär ekonomi m.fl. Delegationen för cirkulär ekonomi som är regeringens rådgivande organ i frågan ser ett värde i att arbeta lokalt med omställningen och vill se över möjligheterna att omsätta den nationella strategin för cirkulär ekonomi på regional och lokal nivå.			
Resultat			
Genomförd förstudie presenteras i en rapport samt vid ett öppet webinarium den 1/2 2022. Rapporten kan laddas ner här: Förstudie Cirkulär region – Hållbar Utveckling Skåne (hutskanie.se)			
Resurser			
		Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
			300 000 kr medfinansiering till Hållbar utveckling Skåne
Mer information			
Kontakt: Susanna Winblad, Mijö & hälsa, Susanna.winblad@skane.se			

Skånes effektkommission			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Skånes effektkommission syftar till att genomföra insatser tillsammans med andra aktörer för att förbättra Skånes elförsörjning. En fungerande elförsörjning med hög leveranssäkerhet, rimliga kostnader och låga utsläpp är en förutsättning för en stor del av samhällets klimatomställning. I Skånes effektkommission genomförs arbete i fyra arbetsgrupper: nätutveckling, planerbar elproduktion, fjärrvärme och elektrifiering av transportsektorn. Nätutvecklings-gruppen har kommit längst genom insatser för att ta fram gemensamma effektprognoser.			
Resultat			
Nätutvecklings-gruppen har tagit fram en första modell för effektprognoser. Tanken är att utveckla och testa denna under 2022. Ett arbete pågår också med att ta fram en prognosmodell för utrullning av elfordon. Detta görs genom ett projekt med ledande experter på nationell nivå. Gruppen om planerbar elproduktion har diskuterat möjligheter för elberedskap och ö-drift och kommer under 2022 även ha fokus på resurstillräcklighet. I fjärrvärme-gruppen har ett projektförslag utvecklats med syfte att undersöka scenarier för Skånes värmeförsörjning då denna har stor påverkan på och synergier med elförsörjningen. Gruppen om elektrifiering av transportsektorn följer utvecklingen inom elektriska tunga fordon och sprider kunskap och erfarenheter, bland annat om lösningar för laddning. I alla grupper återfinns en blandning mellan näringsliv och offentliga aktörer. Akademin är också engagerad i dessa grupper.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Personal och avsatta medel	Totalt 2 heltidstjänster	~1 miljon	
Mer information			
Kontakt: Ola Solér, Miljö och hälsa, ola.soler@skane.se			

Cykelleden Skåne			
Ökad produktivitet X	Stärkt sysselsättning	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Trafikverket har beslutat att godkänna Region Skånes ansökan om tre regionala cykelleder i Skåne! De tre sträckorna går under namnet Cykelleden Skåne och sträcker sig mellan Kristianstad - Ängelholm, Ystad - Båstad och Lomma – Kristianstad, totalt är 17 kommuner involverade i arbetet och lederna kompletterar de etablerade nationella lederna för rekreation och turism. Planerad invigning är 2023. Läs mer här: Tre regionala cykelleder godkända av Trafikverket Sydkustleden (sydostleden-sydskustleden.se)			
Resultat			
De regionala cykellederna ska skapa ett finmaskigt nät av cykelleder och komplettera de nationella lederna. De möjliggör för rundleder och kopplar ihop stad och landsbygd och förväntas gynna närliggande besöksnäring och öka möjligheterna till fysisk aktivitet.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Regionala cykelleder		Inom bef budget	
Mer information			
Kontakt: Miljö och hälsa Sofie Norrby, sofie.norrby@skane.se Lina Jönsson, lina.em.jonsson@skane.se www.skaneleden.se www.sydostleden-sydskustleden.se			

Prao i Skåne 2022			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
PRIS - Prao i Skåne var ett tvåårigt ESF-projekt med syfte att implementera ett systematiskt, hållbart och kvalitativt praoarbete som resulterar i stärkt samverkan mellan skolan och arbetslivet. Genom att visa upp en bredare bild av yrken och arbetsplatser stärks elevens valkompetens och bidrar till lyckade gymnasieval och långsiktigt hållbara arbetsliv. Projektet startade i januari 2019 tillsammans med 30 medverkande skånska kommuner och IUC Syd. Implementeringsprocessen som drivits av projektets styrgrupp har landat i en fortsättning av arbetet under 2022.			
Resultat			
Modellen bygger på att Region Skåne tillsammans med 17 (fler kan tillkomma under januari) ingående kommuner kommer att finansiera insatser under 2022. Det ska särskilt lyftas att Malmö valt att gå in i samarbetet för 2022, de var inte en av de 30 kommuner som medverkade i ESF-projektet. Hässleholms kommun kommer att ha en projektledartjänst på heltid kring kommunikation och processledning i kommunerna. IUC Syd kommer att ansvara för implementering av branschmodeller på en deltidstjänst. Region Skåne agerar fortsatt uppdragsgivare till Hässleholms kommun och IUC Syd och kommer att fortsätta att prioritera och driva prao-frågan på regional nivå. Ett viktigt led under det kommande året är att fortsätta utveckla och sprida www.praoiskane.se, där allt material från PRIS finns samlat.			
Resurser			
Resurs		Tid (timmar eller procent)	Pengar
Personal		10 %	600 000 kr fr RUN 2019/20 och 400 000 kr från medverkande kommuner
Mer information			
Kontakt: Charlotta Levin, Näringsliv och kompetensförsörjning, charlotta.levin@skane.se			

Regionalt exportarbete			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Region Skåne leder och samordnar <i>Regional exportsamverkan Skåne</i>, även kallad <i>Exportcentrum Skåne</i>, som består av Almi, Business Sweden, Exportkredinämnden (EKN), Enterprise Europe Network (EEN) och Invest in Skåne. Samverkan innebär att utveckla och genomföra gemensamma tjänster och erbjudanden till små och medelstora företag som vill växa internationellt. Det finns olika konkreta stöd för företag som vill växa genom export; affärsutveckling, nätverk, marknadsanalyser, finansiering, internationaliseringscheck etc. Vi genomför gemensamma aktiviteter som bl.a. kunskapshöjande webinar för företag med exportrelaterade teman. Syftet är att fler skånska små och medelstora företag ska vilja, våga och kunna exportera. Arbetet ligger i linje med • RUNs mål att bidra till ökad produktivitet • RUS visionsmål ”Skåne ska vara en stark hållbar tillväxtmotor” • Genomförandet av Sveriges export- och investeringsstrategi med målsättningen att stärka regional export och bidra till ökad internationaliseringsgrad hos små och medelstora företag.			
Resultat			
Under perioden 2021-2023 ska två delar genomföras inom regional exportsamverkan; • Gemensamma exportaktiviteter Under 2021 har fler än 480 företag deltagit i olika gemensamma aktiviteter. Exempel på aktiviteter som har genomförts med goda resultat är kunskapshöjande webinar internationell ehandel och exportfinansiering, konkreta exportfokuserade piloter samt en internationell nätverksaktivitet i Köpenhamn, TechBBQ med fokus på techföretag och internationell finansiering. Utvärderingar visar ett högt upplevt värde hos deltagande företag. Det gemensamma arbetet har även bestått av att besluta och fördela 5650000 kr i internationaliseringscheckar till 24 företag. • Gemensam utveckling av en regional handlingsplan Framtagandet av en regional handlingsplan för export har av flera anledningar tagit längre tid än planerat bl.a. pga. omorganisering hos involverade aktörer och påverkan av Corona pandemin. Utvecklingsarbetet har innefattat erfarenhetsutbyten med andra Regionala exportsamverkan (framförallt VGR och Jönköping) samt ett strategiskt arbete utifrån behov av fördjupad regional exportstatistik. Vi är positiva till det stöd för regionerna avseende exportstatistik som påbörjats av TVV och SCB hösten 2021 och har för avsikt att använda det i strategiarbetet 2022-2023. Vårt regionala exportarbete har uppmärksammats och Skåne nominerades, som en av tre regioner, av regeringen till ett nyinstiftat pris för Årets exportregion 2021 (Nominerade till Årets exportregion 2021 - Regeringen.se) Nominering; Skåne är en region där det skett en positiv utveckling både i varuexporten och tjänsteexporten mellan 2016-2020. Regionen har även ett stort och ökande antal varuexporterande små och medelstora företag per invånare. Skåne är en region med starka främjaraktörer som kontinuerligt vässar erbjudandet ut mot företagen. Regionen har ett strategiskt grepp om exportfrämjandet och samverkan. Samarbetet mellan exportfrämjande aktörer i regionen är väletablerat och fungerar väl. Aktörerna hanterar bland annat affärsutvecklingscheckar till små och medelstora företag gemensamt.			
Resurser			
Resurs	Tid (timmar eller procent)	Pengar	
Tjänst Näringslivsutvecklare RU	50 %		
		300 000 kr per år (2021-2023)	
Mer information Kontakt: Jennika Gill Noltorp, Näringsliv och kompetensförsörjning, jennika.gillnoltorp@skane.se			

Yalla Trappans samverkan med IKEA

Ökad produktivitet	Stärkt sysselsättning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
---------------------------	--	------------------------------	-------------------------------

Insats

Yalla Trappan har rekvirerat 400 000 kronor från Regionala utvecklingsnämnden för 2021 enligt beslut om stöd till utveckling av samverkan med IKEA 2019-21 (*Dnr 1900074*). Region Skåne har betalat ut 1 200 000 kr för åren 2019 och 2020 (av totalt beslutade 1:1-medel på 1 600 000 kr). Avvikelser i projektplanen har inneburit att Malmö stad avslår medfinansiering för 2021. Då Regionala utvecklingsnämndens medel är villkorade till att Yalla Trappans utveckling följer projektplan liksom att övrig medfinansiering är säkrad har även Region Skåne avslagit finansiering till Yalla Trappan för 2021.

Resultat

Som redogjordes i verksamhetsinformationen till RUN mars 2021 har Yalla Trappan trots pandemin lyckats bibehålla sin verksamhet, projekt och samarbeten. Under hela projektperioden har totalt 57 kvinnor anvisats till verksamheten, varav 24 under 2021. Totalt har 6 personer av deltagarna anställts på Yalla Trappan och ytterligare 2 planeras anställas. Övriga deltagare studerar på sfi eller har gått vidare till andra insatser. Yalla Trappan beskriver själva att deltagarna fått värdefull arbetslivserfarenhet genom projektet. Under 2021 har dock endast 1 person fått anställning. Avvikelsen från projektets målsättning (20 anställningar per år mellan 2019-21) förklaras främst av att IKEA initierat en större omorganisation globalt där den tänkta onlinetjänsten kring gardinsömnad inte ingår. Det har kontinuerligt funnits en bra dialog mellan Yalla Trappan, Malmö stad och Region Skåne kring förutsättningarna. IKEA uttrycker också ett ansvar för att projektet inte har kunnat fullföljas som tänkt. Planer finns istället för ett förnyat samarbete med Yalla Trappan i samband med att IKEA utvecklar sitt varuhus i Malmö. Region Skånes stöd till Yalla Trappan under 2019 och 2020 har möjliggjort viktig utveckling av verksamheten såsom utökning av syateljén och samarbete med aktörer som Gotain och H & M.

Resurser

Resurs	Tid (timmar eller procent)	Pengar
Verksamhetsbidrag 2019-2020		1 200 000 kr

Mer information

Kontakt:

Tobias Hedkvist, Näringsliv och arbetsmarknad, tobias.hedkvist@skane.se

Utveckling av yrkeshögskolan i Skåne			
Ökad produktivitet X	Stärkt sysselsättning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Arbetet med att stärka utvecklingen av yrkeshögskolan i Skåne pågår, med målet ökad beviljandegrad av YH-utbildningar i Skåne. I kapacitetsutvecklingen pågår insatser med regionala branschdialoger, stärkt anordnarkompetens, att göra yrkeshögskoleutbildningar mer kända för såväl arbetsgivare som studerande m.m.			
Resultat			
Den 11 januari 2022 presenterades resultatet från ansökningsomgången 2021 från MYH. Beviljandegrad i landet är drygt 34 % (33) %. I resultatet från årets ansökningsomgång fick Skåne en beviljandegrad på 28 % (2020: 30 %, 2019: 25 %). Detta kan jämföras med övriga storstadsregioner - Stockholm beviljandegrad på 34 (32) % och Västra Götaland 38 (31) %. En återblick visar att Skånes beviljandegrad legat under både rikssnittet och Stockholms samt Västra Götalands beviljandegrad sedan 2018. YH:s största utbildningsområde har historiskt varit Ekonomi, Administration och Försäljning, men i och med beviljandet av 2021 års ansökningar blir Data och IT nu största utbildningsområde inom yrkeshögskolan. För detta område var i år beviljandegraden i landet 30 (21) % och för Skåne 30 (26) %. I Skåne beviljades flest utbildningar inom området Samhällsbyggnad och byggteknik, totalt beviljades nio skånska ansökningar inom detta område. Beviljandegraden för detta utbildningsområde var i riket 34 % och i Skåne 33 %. Området med högst beviljandegrad i riket i år är Hälso- och sjukvård samt Socialt arbete, i landet beviljades 46 % av de sökta utbildningarna och i Skåne 39 %. I årets ansökningsomgång har skånska anordnare i snitt beviljats 2,83 (2,96) utbildningsomgångar, för riket är motsvarande siffra 2,85 (2,86). Av totalt antal sökta utbildningsplatser har 12 % (15 %) tillfallit Skåne, (i jämförelse med att 13 % av landets befolkning bor i Skåne). I jämförelse av tilldelningen av platser i relation till befolkningsmängden, dvs beviljade platser per 1000 invånare, hamnar Skåne efter både rikssnittet och de båda andra storstadsregionerna. Rikssnittet ligger på 3,8 (3,4) platser per 1000 invånare, för Skåne är siffran 3,0 (4,4), för Stockholm 4,3 (4,2) och för Västra Götaland 4,7 (4,3). I denna omgång beviljades totalt ca 35 000 (40 000) utbildningsplatser d.v.s. en minskning jämfört med förra året. I kommande möten och grupperingar kring YH, analyseras nu det skånska resultatet, vad det innebär och hur vi tillsammans kan bidra till förflyttning på området framöver.			
Resurser			
Resurs	Tid (timmar eller procent)	Pengar	
Tjänst Näringslivsutvecklare RU	Ca 30 %		
Regional YH-koordinator Handelskammaren		750 000 kr per år (2021-2022)	
Mer information			
Kontakt:			
Charlotta Levin, Näringsliv och arbetsmarknad, charlotta.levin@skane.s			

GLAP - Gestaltad livsmiljö genom arkitektur och pedagogik			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
		X	X
Insats			
Barns och ungas perspektiv och delaktighet är viktigt när vi planerar varaktiga förändringar i den fysiska miljön. Det kräver en ökad kunskap och förståelse för arkitekturens roll i en hållbar samhällsutveckling, metoder för inkludering och sätt att prata om vår gestaltade livsmiljö där alla kan vara med. Både tvärvetenskapligt mellan olika professioner, och mellan civilsamhälle och utförare/beslutsfattare. Region Skåne har under 2021 bidragit till genomförandet av projektet <i>GLAP - Gestaltad livsmiljö genom arkitektur och pedagogik del 1</i> genom ett finansiellt bidrag och personella resurser för medverkan i en utvecklingsgrupp. I utvecklingsgruppen deltog även forskare från Malmö universitet och SLU Alnarp. Projektets syfte har varit att genom testbäddar bestående av planeringsprojekt i fyra skånska kommuner (Sjöbo, Ystad, Simrishamn, och Båstad) samla kunskap för att i nästa del av projektet utveckla ett verktyg för barns medverkan i fysisk planering. Del 1 avslutades vid årsskiftet 2021/2022.			
Resultat			
Skolelever, pedagoger och samhällsplanerare i de medverkande kommunerna har samarbetat kring en förändring i den fysiska miljön. Deltagarna har fått tillgång till en beprövad arbetsmodell för processen. Samhällsplanerarna har fått tillgång till barnens perspektiv, behov och synpunkter. Barnen har fått kunskap, möjlighet att påverka och ökad förståelse för demokratiska processer genom insyn i en verklig beslutsprocess. Arbetet har resulterat i utvecklad metodik för barn och ungas delaktighet i samhällsplaneringen. Under 2022 genomförs <i>GLAP - Gestaltad livsmiljö genom arkitektur och pedagogik del 2</i> för att skapa ett generiskt verktyg som kan nyttjas av såväl kommuner som av intressenter på regional och nationell nivå.			
Resurser			
Initialt beviljades <i>GLAP - Gestaltad livsmiljö genom arkitektur och pedagogik</i> 300 000 kronor från Region Skåne, Kulturförvaltningen. Avdelningen för regional utveckling genom enheten för regional planering valde därefter att bidra med ekonomiskt stöd om 100 000 kronor och medverkan i projektets utvecklingsgrupp. Projektbidraget om 100 000 kronor har tagits ur enheten för regional planerings verksamhetsbudget. För 2022 har 468 000 kronor avsatts i avdelningens budget för att genomföra <i>GLAP - Gestaltad livsmiljö genom arkitektur och pedagogik del 2</i>.			
Mer information			
Kontakt: Hanna Negash och Johanna Block, enheten för regional planering, hanna.negash@skane.se och johanna.block@skane.se			

Regionplan för Skåne 2022-2040

Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
--------------------	----------------------------------	----------------------------	-----------------------------

Insats

Revidering av Regionplan för Skåne 2022 – 2040, granskningsskede avslutat

Granskningshandlingen skickades på remiss efter omedelbar justering den 23 september och kungjordes via den digitala anslagstavlan och i tryckt media (HD, Sydsvenskan, Kristianstadsbladet med tillhörande publikationer, Lokaltidningar).

Granskningsskedets aktiviteter har genomförts enligt nedan:

- Webinar, 4 oktober 2021
- Hybridmöten som samarrangerats med kommuner (regionala kärnor) samt med Östra Göinge med fokus på grannregionerna. *Hässleholm 12 okt, Ystad 21 okt, Kristianstad 29 okt, Ängelholm 15 nov, Landskrona 16 nov, Trelleborg 18 nov*
- Avstämningar 4-hörnsamarbetet med tjänstepersoner
- Avstämningar 4-hörnsamarbetet med förtroendevalda – SÖSK, SKNO 5 okt
- Medborgarmöte som uppföljning till Skånepanelen 1 dec hölls fysiskt i Kristianstad och Malmö, liksom digitalt.
- Regionplaneråd med utökat deltagande genomfördes den 15 dec

Upplägget för granskningsskedet var baserat på lärdomar från utvärderingen av samrådet och stor vikt lades vid dialog och samverkan.

Inkomna synpunkter och förberedelse inför antagandehandlingen

Det har inkommit cirka 70 remissyttranden som hanteras och bedöms hur de ska bemötas inför antagandehandlingen, som slutförs till ärendebereidningen 9 mars 2022. Parallellt pågår förberedelserna inför vårens antagandeskede i regionplanearbetet. Inkomna synpunkter bearbetas och bemöts och leder till ett slutligt förslag till regionplan för antagande i regionfullmäktige 13-14 juni 2022.

Resultat

En bibehållen dialog med kommuner och andra aktörer som Region Skåne arbetar tillsammans med för Skånes utveckling har säkerställts genom samrådet och inarbetningen av synpunkter, samt en transparens i samrådsredogörelsen.

Utvärderingen av samrådet har bidragit till en utveckling av dialogarbetet utifrån kommunernas och andra aktörers behov, samt ett effektivare arbetssätt när fokus läggs på aktiviteter som skapar mest värde för kommunerna.

Resurser

Framtagande av Skånes första regionplan pågår till 2022 och involverar samtliga medarbetare på enheten för regional planering i olika utsträckning. Tjänstepersoner från hela avdelningen för regional utveckling, samt från andra förvaltningar involveras löpande.

Projektets budget tas ur enheten för regional planerings verksamhetsbudget. För 2021 har 2 MSEK avsatts för regionplanen.

Mer information

Kontakt:

Hannah Stanton, enheten för regional planering, hannah.stanton@skane.se

Kvalitetssäkring av förteckning över stödberättigade byggnader			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Inför processen med statligt stödmedel för bredbandsutbyggnad 2022 har Region Skåne möjlighet att inkomma med en kvalitetssäkring av Post och telestyrelsens förteckning över stödberättigade byggnader.			
Den slutliga listan över stödberättigade byggnader ligger sedan till grund för regionala prioriteringar och i förlängningen anbud från marknaden om att bygga fiberanslutningar. En utbyggd digital infrastruktur bidrar till Ett sammanbundet Skåne.			
Resultat			
Region Skåne har granskat Post- och telestyrelsens lista över drygt 6000 stödberättigade byggnader i Skåne och kommer att lämna in förslag på ytterligare drygt 4000 byggnader som vi anser bör vara stödberättigade.			
Resurser			
	Tid (timmar)	Kostnad (kr)	
Extern resurs		216 000	
Bredbandskoordinator	80 h		
Mer information			
Kontakt:			
Lars Winther-Hansen, enhet Transport och Infrastruktur, lars.winther-hansen@skane.se			